

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08										CONTRATO 024/2022				VALOR DO CONTRATO				VALOR DO CONTRATO			
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										PERÍODO: 01/11/2022 A 31/10/2022				R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			
														R\$ 18.791.790,24				R\$ 18.791.790,24			

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À COTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										CONTRATO Nº23/2022		VALOR DO CONTRATO		VALOR DO CONTRATO	
CONTRATADA: CONSÓRCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC										PERÍODO: 01/11/2021 A 30/11/2022		VALOR ANTERIOR		VALOR DESTA MEDIÇÃO	
												ACUMULADO		ACUMULADO	
												MÊS DE SET.		MÊS DE SET.	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MES DE SET.	REALIZADO NO MES DE SET.	ACUMULADO	ACUMUL. MES ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE SET.	ACUMULADO	PERCENTUAL FISCAL FINANCEIRO EXECUCÃO		
09.03.19	60-04-01-879	CONCRETO DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA LAJES MAÇAS DO NIVELAMENTO COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MAIOR DE LAJES MAÇAS QUE 30 M² - LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO.	M2	8,47	505,95	4.285,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.20	COMP 637	LATE PREPARADA, TRACÇÃO PARA TIPO DO CONCRETO, INTERIOR BRANCO, PISO EM, O ENCHIMENTO EM EPS 120CM, INCLUSIVE FORMEIGAMENTO EM MADEIRA.	M2	24,12	230,08	5.584,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.21	COMP 640	2.400LITROS TRACÇÃO DO CONCRETO	M2	24,12	484,87	6.069,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.22	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VIGAS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COULER DE PISO DE ARGAMASSA TRACCO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L. AF 06/2024	M2	55,26	9,11	502,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.23	87775	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	55,26	54,76	3.028,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.24	87842	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 3 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADA A PUNHA, APLICADO EM FRANGOS COM VIGAS. AF 06/2024	M2	55,26	312,78	3.340,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.25	COMP 636	MOBILIZAÇÃO DA CHAPA DE FERRO	M2	1,68	8.205,30	11.591,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.26	101016	PREPARO DE FUNDO DE VILA COM LAJUELA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF 06/2020	M2	87,85	6,18	538,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.27	30400105	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	22,65	422,85	981,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.28	86018	LATÃO DO CONCRETO MARIADO, APLICADO EM BLOCOS DE CONCRETO DO SÓTÃO AF 06/2020	M3	180,89	644,87	1.226,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.29	86386	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA VIGA BALDADEIRA, EM MADEIRA, SERRADA, 6-25, M4, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2020	M3	12,84	71,39	916,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.30	86346	ABRIGOS DE BLOCOS, VIGA BALDADEIRA COM LAJUELA UTILIZANDO AÇO CALDE DE 8 MM - MONTAGEM AF 06/2020	M3	453,60	20,46	9.280,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.31	86015	CONCRETO DE BLOCOS DE CONCRETO E VIGAS BALDADEIRA, PISO 30 MPa, COM USO DE ARGAS 1° LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO AF 06/2020	M3	5,84	701,68	9.982,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.32	87423	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE PLUMAS, ABERTURAS E ESTRUTURAS DIFERENCIAIS, PRÉ-DIETOS DIFERENCIAIS, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2020	M2	228,48	65,75	14.985,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.33	87777	ABRIGAÇÃO DE PLUMAS DE VIGAS, ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERCEIRA DO SOBRADO UTILIZANDO AÇO CALDE DE 8 MM - MONTAGEM AF 12/2015	M2	1.542,24	20,15	31.082,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.34	60-04-01-407	REVESTIMENTO DE PLUMAS, FCK = 20MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PLUMAS MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO.	M2	11,14	505,95	6.173,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.35	86527	REVESTIMENTO DE PLUMAS, FCK = 20MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PLUMAS MAIOR QUE 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO.	M2	33,28	124,24	7.897,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.36	101016	PREPARO DE FUNDO DE VILA COM LAJUELA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF 06/2020	M2	11,04	6,18	68,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.37	86018	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	12,84	54,76	1.240,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.38	60-03-01-489	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	17,04	5,24	89,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.39	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	11,04	5,24	58,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.40	12910100	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	35,28	2,38	83,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.41	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	7,12	25,38	112,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.42	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	5,09	127,83	1.390,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.43	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	0,55	644,87	913,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.44	87440	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE PLUMAS, ABERTURAS E ESTRUTURAS DIFERENCIAIS, PRÉ-DIETOS DIFERENCIAIS, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2020	M2	56,28	68,17	5.325,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.45	87777	ABRIGAÇÃO DE PLUMAS DE VIGAS, ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERCEIRA DO SOBRADO UTILIZANDO AÇO CALDE DE 8 MM - MONTAGEM AF 12/2015	M2	684,45	20,15	13.805,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.46	60-04-01-879	CONCRETO DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA LAJES MAÇAS DO NIVELAMENTO COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MAIOR DE LAJES MAÇAS QUE 30 M² - LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO.	M2	7,65	505,95	8.163,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.47	101016	PREPARO DE FUNDO DE VILA COM LAJUELA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF 06/2020	M2	-	-	14.302,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.48	87777	ABRIGAÇÃO DE PLUMAS DE VIGAS, ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERCEIRA DO SOBRADO UTILIZANDO AÇO CALDE DE 8 MM - MONTAGEM AF 12/2015	M2	1.262,18	20,15	25.397,80	230,00	600,00	830,00	0,00	4.726,50	RS 13.388,00	RS 17.016,50	65,76%	
09.03.49	60-04-01-879	CONCRETO DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA LAJES MAÇAS DO NIVELAMENTO COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MAIOR DE LAJES MAÇAS QUE 30 M² - LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO.	M2	20,85	505,95	10.541,30	5,79	0,00	5,79	RS 2.931,17	RS 1.907,17	RS 4.838,34	26,01%		
09.03.50	87440	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE VIGA, FORMEIGAMENTO METÁLICO, PRÉ-DIETOS DIFERENCIAIS, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2020	M2	121,96	68,17	11.972,81	26,36	73,90	100,26	RS 2.587,89	RS 7.255,08	RS 9.842,97	82,21%		
09.03.51	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	-	-	1.889.429,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.52	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	-	-	749.683,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.53	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	1.184,59	69,76	82.676,83	790,27	676,64	1466,91	RS 55.287,38	RS 47.337,28	RS 102.624,65	23,77%		
09.03.54	COMP 1066	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	6.184,88	1.999,96	12.364,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.55	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	17.04	5,24	89,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.56	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	85,54	59,12	5.057,00	2,90	2,90	RS 171,87	RS 171,87	RS 171,87	12,71%			
09.03.57	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	10,59	47,82	506,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.58	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	380,74	59,97	22.819,89	45,60	45,60	RS 3.346,63	RS 3.346,63	RS 3.346,63	15,88%			
09.03.59	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	18,24	59,30	1.081,92	26,79	26,79	RS 1.257,14	RS 1.257,14	RS 1.257,14	11,01%			
09.03.60	60-04-01-302	CONCRETO DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA LAJES MAÇAS DO NIVELAMENTO COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MAIOR DE LAJES MAÇAS QUE 30 M² - LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO.	M2	27,48	227,58	6.253,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.61	87440	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE VIGA, FORMEIGAMENTO METÁLICO, PRÉ-DIETOS DIFERENCIAIS, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2020	M2	1.486,22	18,24	27.097,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.62	60-04-01-879	CONCRETO DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPa, PARA LAJES MAÇAS DO NIVELAMENTO COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MAIOR DE LAJES MAÇAS QUE 30 M² - LANÇAMENTO, ADEQUAMENTO E ACABAMENTO.	M2	1.385,97	61,89	84.919,79	120,08	75,76	200,86	RS 94.886,24	RS 10.947,90	RS 105.834,14	24,07%		
09.03.63	86575	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	-	-	1.889.429,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.64	87777	ABRIGAÇÃO DE PLUMAS DE VIGAS, ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERCEIRA DO SOBRADO UTILIZANDO AÇO CALDE DE 8 MM - MONTAGEM AF 12/2015	M2	6.103,12	4,42	27.075,79	631,00	212,89	843,89	RS 2.760,00	RS 940,16	RS 3.700,16	13,81%		
09.03.65	87775	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	6.103,12	38,38	235.458,37	331,65	275,03	406,68	RS 7.393,86	RS 10.630,77	RS 18.024,63	7,65%		
09.03.66	87775	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33,5X60 CM (FORMA BRANCA AZUL) EM LAJUELA DO EQUIVALENTE TÉCNICO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 AF 06/2024	M2	1.932,47	67,60	130.834,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.67	60-03-01-312	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33,5X60 CM (FORMA BRANCA AZUL) EM LAJUELA DO EQUIVALENTE TÉCNICO APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 AF 06/2024	M2	512,15	129,18	66.109,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.68	87440	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE VIGA, FORMEIGAMENTO METÁLICO, PRÉ-DIETOS DIFERENCIAIS, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2020	M2	309,87	312,78	97.465,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.69	87440	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE VIGA, FORMEIGAMENTO METÁLICO, PRÉ-DIETOS DIFERENCIAIS, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES AF 06/2020	M2	309,87	312,78	97.465,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.70	COMP 636	MOBILIZAÇÃO DA CHAPA DE FERRO	M2	345,00	105,45	36.367,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.71	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VIGAS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COULER DE PISO DE ARGAMASSA TRACCO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L. AF 06/2024	M2	5.888,60	9,11	53.643,22	404,12	210,68	794,80	RS 4.501,46	RS 1.933,29	RS 6.434,75	10,31%		
09.03.72	87775	REVESTIMENTO DE MADEIRA EM ARGAMASSA TRACCO 1:2,8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 40L, APLICADA MANEIRANDO EM FRANGOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VIGAS, ESPESURA DE 3,0 CM. AF 06/2024	M2	3.680,60	54,76	202.042,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
09.03.73	87842	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA													

Assinado por 4 pessoas: ALAN DE LACERDA ALMEIDA, LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO, ÍTALO NEGREIROS E SILVA e MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/C126-8F8D-29F3-448F> e informe o código C126-8F8D-29F3-448F

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVAS À CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										VALOR DO CONTRATO				100,00%
PROC. ELETRÔNICO Nº 002/2012										SALDO ANTERIOR	R\$ 14.918.794,48	R\$ 14.918.794,48	78,00%	
CONTRATAÇÃO CONDIÇÃO SAÚDE DA CRIANÇA - CRC										VALOR DESTA MEDIÇÃO	R\$ 7.946.462,39	R\$ 22.865.256,87	1,43%	
PERÍODO: 01/11/2012 A 31/12/2012										ACÚMULO	R\$ 4.315.319,89	R\$ 27.180.576,76	12,43%	
										SALDO ATUAL	R\$ 18.544.256,19	R\$ 29.994.833,65	78,66%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)	ACÚMULO, MES ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE REF.	ACÚMULADO	ACÚMULO, MES ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE REF.	ACÚMULADO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO ANTERIOR	
19.04.15	212100	QUINTO GRUPO DE ITÉ MEDICO CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - QG5T - DE EMBITER EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E BATERIA	UND	1,00	16.832,47	16.832,47	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05		ELÉTRICIDADE E BATERIA		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19.05.01	-	ELÉTRICIDADE E BATERIA		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19.05.01.01	918871	ELÉTRICIDADE MEDIDA E CONSUMO		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19.05.01.02	918872	ELÉTRICIDADE MEDIDA RÓSCAL, PVC, DN 25 MM, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF 12/2015	M	50,00	35,44	1.772,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.01.03	918873	ELÉTRICIDADE MEDIDA RÓSCAL, PVC, DN 32 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF 12/2015	M	50,00	35,44	1.772,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.01.04	918888	ELÉTRICIDADE MEDIDA RÓSCAL, PVC, DN 40 MM, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF 12/2015	M	42,00	34,76	1.462,32	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.01.05	918884	ELÉTRICIDADE PIVOTINE, CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITO TERMINAL, INSTALADO EM FORNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF 12/2015	M	1.260,00	14,70	18.522,00	0,00	17,86	17,86	R\$ 363,53	R\$ 363,53	R\$ 363,53	1,43%	
19.05.02		ELÉTRICIDADE		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19.05.02.01	918844-01-124	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	79,19	871,09	0,00	24,00	24,00	R\$ 0,00	R\$ 1.906,36	R\$ 1.906,36	0,64%	
19.05.02.02	918844-01-125	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	10,00	101,44	1.014,40	0,00	27,00	27,00	R\$ 0,00	R\$ 2.128,40	R\$ 2.128,40	0,74%	
19.05.02.03	918844-01-126	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	90,80	998,80	0,00	4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 213,20	R\$ 213,20	0,06%	
19.05.02.04	918844-01-127	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	85,39	939,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.02.05	918844-01-128	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	85,39	939,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.02.06	918844-01-129	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	85,39	939,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.02.07	918844-01-130	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	85,39	939,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.02.08	918844-01-131	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	85,39	939,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.02.09	918844-01-132	ELÉTRICIDADE PERIFERIA - 1000VA 500 MA CHAPA, INCLUSIVE CONECTOR	M	11,00	85,39	939,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%	
19.05.02.10	918844-01													

Rua Jacobina 160, Edif. Maximino Perez Garrido, 4º andar Sala 404, CEP. 41.945-160, Bairro Rio Vermelho
Salvador/BA - Fone: 71 3025-3800, e-mail: contato@bachmann.com.br

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSTITUIÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC				CONTRATO 034/2022		VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.791.790,24		100,00%
DE DETRATOR Nº 002/2017						VALOR ANTERIOR		R\$ 18.816.079,24		79,65%
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC						VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 286.441,36		1,61%
						ACUMULADO		R\$ 4.363.138,55		23,49%
						MÉDIA ANUAL		R\$ 15.142.511,15		78,40%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALORES CONTRATUAIS				DESEMPENHO FÍSICO				DESEMPENHO FINANCEIRO				PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUTADO
			UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MES ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE SET.	ACUMULADO	ACUMUL. MES ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE SET.	ACUMULADO	ACUMULADO	ACUMULADO	
23.06	80502	CLUB DE EMBUIR DUAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUIDO VÁLVULA E SPIRO TIPO GABARRA EM METAL, CROMADO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	12,00	376,81	4.521,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.07	100804	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FUNDADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	6,00	683,99	4.103,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.08	100808	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FUNDADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	20,00	350,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.09	COMP_ 683	TOMADA EM METAL, CROMADO, COM ACABAMENTO COM ALUMINUM, CANAL UNID. DE PASSOS	UN	23,00	510,23	11.735,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.10	COMP_ 685	TOMADA LIBERDA EM METAL, CROMADO	UN	2,00	92,84	185,68	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.11	COMP_ 686	TOMADA PARA LANTERNA, ACESSÓRIOS, ACABAMENTO	UN	2,00	460,00	920,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.12	COMP_ 687	TOMADA PARA DESLIGADOR	UN	1,00	231,38	231,38	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.13	COMP_ 688	TANQUE DE AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO	UN	2,00	978,97	1.957,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.14	COMP_ 689	COCHA METÁLICA DE PAREDE, ACESSÓRIOS, COM BRACOS, SEM DESVIAÇÃO	UN	1,00	233,86	233,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.15	100809	CHUVEIRO DESLIZANTE COMARCA CORPO PLÁSTICO, TIPO LUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	23,00	168,08	3.867,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.16	80509	CHUVEIRO DESLIZANTE EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA 0,8MM, ACABAMENTO ESCOVADO, MEDINDO 70X125 CM; MARCA HENDRICKS OU EQUIV.	UN	1,00	440,23	440,23	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.17	COMP_ 690	CHUVEIRO DESLIZANTE EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA 0,8MM, ACABAMENTO ESCOVADO, MEDINDO 70X125 CM; MARCA HENDRICKS OU EQUIV.	UN	1,00	2.023,71	2.023,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.18	100810	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	63,45	1.903,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.19	100811	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.20	100812	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.21	COMP_ 698	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.22	100813	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.23	100814	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.24	100815	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.25	100816	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.26	100817	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.27	100818	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.28	100819	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.29	100820	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.30	100821	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.31	100822	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.32	100823	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.33	100824	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.34	100825	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.35	100826	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.36	100827	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.37	100828	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.38	100829	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.39	100830	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.40	100831	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.41	100832	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.42	100833	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.43	100834	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.44	100835	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.45	100836	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.46	100837	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.47	100838	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.48	100839	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.49	100840	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.50	100841	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.51	100842	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.52	100843	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.53	100844	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.54	100845	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.55	100846	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.56	100847	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.57	100848	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.58	100849	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
23.59	100850	PRATEIRO LATEXAL EM PNEU, 1/2" X 3/4", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	UN	30,00	66,46	1.993,80	0,00</								

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08

SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DA CRIANÇA - CRC		CONTRATO 032/2022		VALOR DO CONTRATO		R\$ 18.731.790,24		100,00%				
DE ELETROFÍSIOLOGIA DE SUPERFÍCIE				VALOR ANTERIOR		R\$ 18.731.790,24		100,00%				
CONTRATADA: CONSORCIO SAÚDE DA CRIANÇA - CSC				VALOR DESTA MEDIÇÃO		R\$ 285.441,36		1,53%				
				ACUMULADO		R\$ 4.363.136,35		23,40%				
				PERÍODO: 01/11/2022 A 30/11/2022		R\$ 285.441,36		16,40%				
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALORES CONTRATUAIS	DESEMPENHO FÍSICO	DESEMPENHO FINANCEIRO	PERCENTUAL FÍSICO FINANCEIRO EXECUCÃO				
					VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MES ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE SET.	ACUMULADO	ACUMUL. MES ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE SET.	ACUMULADO
25.03.02	102089	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE 6 KG, CLASSE BC - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	1,00	256,00	2,560,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.02	102087	EXTINTOR DE CO2 8KG - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	754,50	1.509,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.03	101011	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE 12 KG, CLASSE BC - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	1,00	359,94	1.079,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.04	101005	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	12,00	230,40	2.769,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.05	80-04-00-107	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA FOTOLUMINESCENTE SENSIVEL - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	12,00	38,40	460,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.03.06	COMP. 123	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, GRÁFICA DE 50 CM (QUATRO) COM LÂMINA - FOMECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	33,00	35,50	1.171,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.01	97305	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 10 (1 1/2").	M	274,00	50,20	251.558,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.02	92052	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4").	M	150,00	67,24	10.086,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.03	93063	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2").	M	12,00	76,80	921,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.04	92054	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2").	M	32,00	106,02	3.392,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.05	92053	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 60 (2 1/2").	M	20,00	120,84	2.416,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.06	93065	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3").	M	12,00	170,40	2.044,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.07	92057	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 100 (4").	M	1,00	240,88	240,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.08	93067	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 32 (1 1/4").	UN	10,00	47,40	474,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.09	92074	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2").	UN	2,00	57,31	114,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.10	93076	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2").	UN	8,00	77,42	619,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.11	93078	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 60 (2 1/2").	UN	2,00	123,02	246,04	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.12	93080	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3").	UN	2,00	164,82	329,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.13	93082	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 100 (4").	UN	80,00	63,87	5.109,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.14	93083	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 40 (1 1/2").	UN	80,00	75,02	6.001,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.15	93084	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2").	UN	1,00	103,13	103,13	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.16	93085	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 60 (2 1/2").	UN	1,00	169,30	169,30	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.17	93086	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 (3").	UN	1,00	237,73	237,73	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.18	93090	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 100 (4").	UN	90,00	36,82	3.313,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.19	93093	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 150 (6").	UN	8,00	41,20	329,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.20	93094	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 200 (8").	UN	1,00	41,20	41,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.21	93099	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 300 (12").	UN	2,00	90,53	181,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.22	93095	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 400 (16").	UN	1,00	90,53	90,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.23	93096	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 500 (20").	UN	40,00	106,56	4.262,40	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.24	93098	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 600 (24").	UN	1,00	106,56	106,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.25	94005	RESERVATÓRIO DE ÁGUA BRUNTA, LATAO, ROSCÁVEL, 1".	UN	8,00	82,02	656,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.26	94007	RESERVATÓRIO DE ÁGUA BRUNTA, LATAO, ROSCÁVEL, 1 1/2".	UN	10,00	116,80	1.168,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.27	95002	RESERVATÓRIO DE ÁGUA BRUNTA, LATAO, ROSCÁVEL, 2".	UN	8,00	620,86	5.068,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.28	80-04-00-108	RESERVATÓRIO DE ÁGUA BRUNTA, LATAO, ROSCÁVEL, 2 1/2".	UN	2,00	3.125,28	6.250,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.29	95003	VALVULA DE INTERFERENCIA VERTICAL 3/4" 1/2".	UN	1,00	219,43	219,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.30	95004	VALVULA DE INTERFERENCIA VERTICAL 3/4" 1/2".	UN	1,00	700,50	700,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.31	95005	VALVULA DE INTERFERENCIA VERTICAL 3/4" 1/2".	UN	1,00	1.048,51	1.048,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.32	80-04-00-101	VALVULA DE INTERFERENCIA VERTICAL 3/4" 1/2".	UN	1,00	1.048,51	1.048,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.33	80-04-00-103	VALVULA DE INTERFERENCIA VERTICAL 3/4" 1/2".	UN	2,00	10.515,47	21.030,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.34	80-04-00-109	VALVULA DE ALIVIO E PRESSÃO CLASSE 150#	UN	1,00	0,223,63	0,223,63	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.35	80-04-00-102	VALVULA GATEWAY HASTE ACENTUADA CLASSE 150#	UN	1,00	0,810,18	0,810,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.36	80-04-00-107	VALVULA GATEWAY CLASSE 150#	UN	1,00	0,810,18	0,810,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.37	80-04-00-104	VALVULA GATEWAY CLASSE 150#	UN	1,00	2.333,87	2.333,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.38	80-04-00-105	VALVULA GATEWAY CLASSE 150#	UN	1,00	1.989,44	1.989,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.39	80-04-00-106	VALVULA GATEWAY CLASSE 150#	UN	1,00	1.989,44	1.989,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.40	80-04-00-107	VALVULA GATEWAY CLASSE 150#	UN	1,00	1.989,44	1.989,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.41	80-04-00-108	VALVULA GATEWAY CLASSE 150#	UN	1,00	1.989,44	1.989,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.42	80-04-00-109	VALVULA GATEWAY CLASSE 150#	UN	1,00	1.989,44	1.989,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.43	11420-0001	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	6.106,49	6.106,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.44	11420-0002	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.45	11420-0003	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.46	11420-0004	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.47	11420-0005	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.48	11420-0006	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.49	11420-0007	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.50	11420-0008	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.51	11420-0009	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.52	11420-0010	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.53	11420-0011	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.54	11420-0012	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.55	11420-0013	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.56	11420-0014	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.57	11420-0015	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.58	11420-0016	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.59	11420-0017	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.60	11420-0018	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00%
25.04.61	11420-0019	CENTRAL DE ALARME COMPLETO DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCA VERMILHON, MODELO VERMILHON 250 OT	UN	1,00	1.458,48	1.458,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,	

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08										VALOR DO CONTRATO		RS 18.751.793,24	100,00%
CONTRATO 041/2021										LACDO ANTERIOR		RS 14.416.974,98	76,95%
CONTRATAÇÃO CONDIÇÃO SAÚDE DA CRIANÇA - CEC										LACDO DESTA MEDIÇÃO		RS 7.348.442,26	3,91%
PERÍODO: 01/11/2021 à 30/11/2021										LACDO ANUALIZADO		RS 4.183.539,99	22,40%
										LACDO ATUAL		RS 14.548.211,19	76,66%
ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ACUMUL. MES. ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE REF.	ACUMULADO	ACUMUL. MES. ANTERIOR	REALIZADO NO MES DE REF.	ACUMULADO	PERCENTUAL FISCAL FINANCIADO
29.01.01	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.02	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.03	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.04	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.05	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.06	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.07	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.08	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.09	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.10	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.11	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.12	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.13	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.14	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.15	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.16	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.17	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.18	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.19	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	0,00%
29.01.20	ACR00215	SPRUT 18 3000 EFLUXO	UN	1,50	21.240,00	31.860,00	0,00	0,00	0,00	RS 0,00	RS 0,00		

Importa o valor desta medição em:

PMP: SESAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
PORTARIA Nº 009/2021

PMP : SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
ÍTALO NEGREIROS E SILVA
ENGENHEIRO CIVIL – GESTOR DE CONTRATO
PORTARIA Nº 01967/2022.

PMP: SEINFRA
ASSESSOR DE INFRAESTRUTURA
LUIZ PHELPE ALVES CONRADO GORGONHI
ENGENHEIRO CIVIL - FISCAL DE CONTRATOS
PORTARIA Nº 0199/2021.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C126-8F8D-29F3-448F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:46:02 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:49:51 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:50:09 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:50:34 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:50:54 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:51:16 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:51:38 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ ALAN DE LACERDA ALMEIDA (CPF 874.XXX.XXX-49) em 07/12/2022 08:51:59 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



LUIZ PHELIPE ALVES CONRADO GORGONIO (CPF 067.XXX.XXX-16) em 08/12/2022 15:11:54 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



ÍTALO NEGREIROS E SILVA (CPF 047.XXX.XXX-02) em 08/12/2022 15:32:35 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MAGNILDE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE (CPF 253.XXX.XXX-34) em 09/12/2022 09:42:26 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/C126-8F8D-29F3-448F>